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РАБОЧАЯ ПРОГРАММА

по дисциплине 
 «Международное право»

	Аббревиатура 

направления
	Отчетность
	Трудоемкость дисциплины

	
	экзамен
	зачет
	КП
	КР
	РГР
	контрольная работа
	тест (контр. задание)
	Трудоемкость по уч.плану ООП
	Учебный план 

направления заданной траектории 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Переаттестация
 (зач.ед.) 
	час.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	лкц
	лбр
	прз
	ауд
	Сам раб

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	всего
	на сес.

	
	
	
	
	
	
	
	
	Кредит.
	Часы
	
	
	
	
	
	
	

	БЮ
	3
	
	
	
	
	
	
	144
	
	18
	
	36
	
	90
	36

	БЮ (у)
	
	2
	
	
	
	
	
	72
	72
	17
	
	17
	
	38
	4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Рабочая программа составлена в соответствии с содержанием и требованиями Федеральных государственных образовательных стандартов и утвержденной «___» __________2011 г. программой дисциплины 

	Рабочую программу составил ________________          О.А. Чернова

	                                                                         Подпись                    ф.и.о. автора       

	Рабочая программа обсуждена на заседании кафедры,  

протокол   №______ от «____»________2011 г.

	Заведующий кафедрой КиМП __________   «__»________2011 г.

	                                                                                        Подпись                                                     

	Одобрено Учебно-методической комиссией ЮФ ТОГУ

	Председатель УМК      ____________   «____»________2011 г.

                                               Подпись


Тематический план лекционных и практических занятий
Тематический план лекционных занятий

	№ темы
	Раздел (тема) дисциплины
	Объем  часов

по специальности

	
	
	Спец 1
	Спец 2
	Спец 3

	
	Основные понятия 

и институты международного права
	
	
	

	1
	Международное право как особая система юридических норм
	1
	1
	

	2
	Основные принципы международного права
	1
	1
	

	3
	Ответственность в международном праве
	2
	2
	


	
	Отрасли международного права
	
	
	

	4
	Право международных договоров
	2
	2
	

	5
	Дипломатическое и консульское право
	2
	2
	

	6
	Право международной безопасности
	1
	2
	

	7
	Права человека и международное право
	1
	2
	

	8
	Международное морское право
	2
	1
	

	9
	Международное воздушное право
	2
	1
	

	10
	Международное  экологическое право
	2
	2
	

	11
	Международное экономическое право
	2
	1
	

	Итого 
	18 ч
	17 ч
	


Тематический план практических занятий

	№ темы
	Раздел (тема) дисциплины
	Объем  часов

по специальности

	
	
	Спец 1
	Спец 2
	Спец 3

	
	Основные понятия 

и институты международного права
	
	
	

	1
	Международное право как особая система юридических норм
	2
	1
	

	2
	Международное правотворчество. 
Нормы и источники международного права
	2
	1
	

	3
	Основные принципы международного права
	2
	2
	

	4
	Сфера действия международного права. Международное право и внутригосударственное (национальное) право
	2
	
	

	5
	Международная правосубъектность. Признание и правопреемство в международном праве
	2
	2
	

	6
	Ответственность в международном праве
	2
	2
	

	
	Отрасли международного права
	
	
	

	7
	Право международных договоров
	4
	2
	

	8
	Дипломатическое и консульское право
	4
	2
	

	9
	Право международной безопасности
	2
	
	

	10
	Права человека и международное право
	4
	2
	

	11
	Международное право в период вооруженных конфликтов (законы и обычаи войны)
	2
	
	

	12
	Международное морское право
	2
	1
	

	13
	Международное воздушное право
	2
	1
	

	14
	Международное  экологическое право
	2
	
	

	15
	Международное экономическое право
	2
	1
	

	Итого 
	36 ч
	17 ч
	


ПЛАН-ГРАФИК

САМОСТОЯТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ СТУДЕНТОВ

По дисциплине Международное право
Институт ЮФ                                Специальность «Юриспруденция»     




Группа БЮ (2 курс)

Семестр   3                                         часов в неделю _(лек. – практ.)  __   1 – 2    
                                                                                               К-во С2                 3
	Распределение часов учебного плана
	Объем домашних заданий
	Распределение нормативного времени самостоятельной работы студентов 

по неделям семестра


	Вид занятий
	Аудиторных


	Самостоятельная работа в семестре
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	
	Всего 
	В том числе
	Страниц текста
	Чертежей формата А4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	На изучение теории
	Выполнение задания
	На сессию
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Лекции
	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Лабораторные работы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Практические занятия
	36
	54
	30
	24
	
	
	
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	КП, КР
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	54
	90
	30
	24
	36
	
	
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3


Лектор _________  О. А. Чернова

ПЛАН-ГРАФИК

САМОСТОЯТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ СТУДЕНТОВ

По дисциплине Международное право
Институт ФУПО                                Специальность «Юриспруденция»     



Группа БЮу (1 курс)

Семестр   2                                         часов в неделю _(лек. – практ.)  __   1 – 1    
                                                                                               К-во С2                 2
	Распределение часов учебного плана
	Объем домашних заданий
	Распределение нормативного времени самостоятельной работы студентов 

по неделям семестра


	Вид занятий
	Аудиторных


	Самостоятельная работа в семестре
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	
	
	Всего 
	В том числе
	Страниц текста
	Чертежей формата А4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	На изучение теории
	Выполнение задания
	На сессию
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Лекции
	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Лабораторные работы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Практические занятия
	17
	34
	20
	14
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	

	КП, КР
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	34
	38
	20
	14
	4
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	


Лектор _________  О. А. Чернова

